
Statutární město Ostrava 
magistrát 
 
 

1 
 

         Zpráva zadavatele 

Písemná zpráva zadavatele 

podle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění (dále jen „zákon“) 
 
Název veřejné zakázky: 
„MNO – Modernizace pavilonu E2 (PD+AD+IČ)“, poř. č. 197/2017 
 
1. Označení zadavatele: 

Statutární město Ostrava 
Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava 
Právní forma: obec 
IČO: 00845451 
 

2. Předmět veřejné zakázky: 
Předmětem této veřejné zakázky je vypracování projektové dokumentace pro stavební povolení a 
projektové dokumentace pro provádění stavby včetně výkonu inženýrské činnosti v rozsahu pro 
zajištění pravomocného stavebního povolení a výkonu autorského dozoru po dobu realizace stavby 
„Městská nemocnice Ostrava – Modernizace pavilonu E2“, v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava. 
 

3. Cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku: 

Cena bez DPH 10.798.000,- Kč 
DPH  2.267.580,- Kč 
Cena vč. DPH  13.065.580,- Kč 

 
4. Druh zadávacího řízení: 

Jedná se o veřejnou zakázku na služby zadávanou otevřeným nadlimitním řízením dle § 56 zákona. 
 

5. Označení účastníků zadávacího řízení: 
 

Účastník č. 1: ATELIER PENTA v.o.s. 

 se sídlem: Jihlava - Jihlava, Mrštíkova 1166/12, PSČ 58601 

veřejná obchodní společnost 

IČO: 47916621  

 

Účastník č. 2: Adam Rujbr Architects s.r.o. 

se sídlem: Brno, Lidická 75, PSČ 60200 

společnost s ručením omezeným 

IČO: 26920522 

 

Účastník č. 3: Projektová společnost MNO 

LT Projekt a.s. (Společník č. 1) 

Kroftova 2619/45, Žabovřesky, 616 00 Brno 

akciová společnost 

IČO: 29220785 

a 

PPS Kania s.r.o. (Společník č. 2) 

Nivnická 665/10, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava 

společnost s ručením omezeným 

IČO: 26821940 



Statutární město Ostrava 
magistrát 
 
 

2 
 

         Zpráva zadavatele 

 
6. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení (odůvodnění): 

 

ATELIER PENTA v.o.s.; se sídlem: Jihlava - Jihlava, Mrštíkova 1166/12, PSČ 58601; IČO: 47916621 

Po posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení byly v nabídce tohoto účastníka zjištěny 
pochybnosti o informacích uvedených, a to ohledně formy smluvního vztahu s autorizovanou osobou 
pro projektování technologických zařízení staveb. V souvislosti s uvedenými skutečnostmi byl účastník 
požádán dle § 46 zákona o písemné objasnění nebo doplnění údajů uvedených v nabídce. Vzhledem k 
tomu, že požadované objasnění údajů ve stanovené lhůtě účastník nepředložil, byl v souladu s § 48 
odst. 2 písm. b) zákona z účasti v zadávacím řízení vyloučen. 
 

Adam Rujbr Architects s.r.o.; se sídlem: Brno, Lidická 75, PSČ 60200; IČO: 26920522 

Po posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení byla v nabídce tohoto účastníka zjištěna 

nejasnost - ve vztahu k poskytnutým službám obdobného charakteru byly tímto účastníkem doloženy 

čestná prohlášení, ze kterých plyne, že se osoby podle bodu 3.2 zadávacích podmínek společně 

podílely pouze na dvou ze tří uvedených službách obdobného charakteru. V souvislosti s uvedenými 

skutečnostmi byl účastník požádán dle § 46 zákona o písemné objasnění nebo doplnění údajů 

uvedených v nabídce. Vzhledem k tomu, že požadované objasnění údajů ve stanovené lhůtě účastník 

nepředložil, byl v souladu s § 48 odst. 2 písm. b) zákona z účasti v zadávacím řízení vyloučen. 

 
7. Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva (odůvodnění): 

 

Projektová společnost MNO 

LT Projekt a.s. (Společník č. 1) 

Kroftova 2619/45, Žabovřesky, 616 00 Brno 

akciová společnost 

IČO: 29220785 

a 

PPS Kania s.r.o. (Společník č. 2) 

Nivnická 665/10, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava 

společnost s ručením omezeným 

IČO: 26821940 
 
K uzavření smlouvy byl vybrán účastník zadávacího řízení, který jako jediný zbyl po dokončeném 
posouzení nabídek a splňuje veškeré podmínky účasti v zadávacím řízení. 

 
8. Označení poddodavatelů vybraného dodavatele: 

 
TMS Prague a.s., IČO: 29001391, sídlo: Praha 10, Strašnice, V olšinách 1124/54 
Ing. Josef Busínský, IČO: 43393551, sídlo: Traubova 1914/3, 602 00, Brno - Černá Pole 
 

9. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 
elektronických prostředků: 

Nabídky byly podány písemně v listinné podobě. Povinnost, aby písemná komunikace mezi 
zadavatelem a dodavatelem probíhala výlučně v elektronické podobě (podle ust. § 211 odst. 3 zákona), 
doposud pro zadavatele nenabyla účinnosti.  

 
10. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů: 

Nebyl zjištěn střet zájmů. 

 



Statutární město Ostrava 
magistrát 
 
 

3 
 

         Zpráva zadavatele 

11. Odůvodnění zadavatele o nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části: 

Předmětem veřejné zakázky je zajištění projektové přípravy (DSP, DPS včetně inženýrské činnosti a 
autorského dozoru) pro realizaci stavby „Městské nemocnice Ostrava – Modernizace pavilonu E2“, tedy 
poskytnutí vzájemně souvisejících služeb, které z důvodů povahy plnění nelze objektivně od sebe 
oddělit. 

 
 
 
 

 
V Ostravě dne:   20.03.2018  
Vypracoval:   Ing. Tomáš Smolík  


		2018-03-20T10:53:29+0100
	Ing. Eva Seborská 3efd4bf9fad84e8b84809b5a3e5ecaedf771991d




